
 

Pomoc ukrajinským uprchlíkům 

 

Vedení města rozhodlo o prvních obrysech pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. Město uvolnilo linku 

určenou pro zájemce o pomoc 724 039 753, e-mail: brusperkukrajina@seznam.cz , bude fungovat 

v  pracovní dny od 8 do 15 hodin. 

Budeme rádi za nabídky:  

 ubytování pro matky s dětmi  

 dobrovolnickou činnost, například zajištění programu pro děti (rusky nebo ukrajinsky 

mluvící) 

 materiální pomoc - vždy budou aktualizovány potřeby na stránkách města a Facebooku. 

Moravskoslezský kraj zřídil bezplatnou informační telefonickou linku pomoci 800 720 210, kde vám 

zaměstnanci krajského úřadu poradí, na koho a kam se obrátit, aby vaše pomoc byla účinná, a jaká 

pravidla je nutné dodržovat. Telefonická linka je v provozu denně od 7 do 19 hodin.  

Ministerstvo vnitra ČR pak zřídilo informační linku pro občany Ukrajiny 974 801 802,                                 

e-mail: ukrajina@mvcr.cz, web: nasiukrajinci.cz. 

Zde příchozí z oblasti bojů najdou veškeré potřebné informace, jak postupovat, jak vyřešit 

situaci   s  pobytem na našem území, co je třeba zajistit a další informace. Jsou zde i odpovědi na  další 

související otázky a samozřejmě všechny potřebné kontakty.  

Veřejná sbírka: 

V nejbližších dnech bude vyhlášena Městem Brušperk veřejná sbírka určená na materiální pomoc pro 

uprchlíky na území ČR. 

Další veřejné sbírky: 

Sbírka Charity České republiky - Charita pro Ukrajinu 

Číslo účtu: 55660022/0800, Variabilní symbol: 104 

Sbírka společnosti Člověk v tísni - SOS Ukrajina 

Číslo účtu: 0093209320/0300 

 

mailto:brusperkukrajina@seznam.cz
mailto:ukrajina@mvcr.cz


Veřejná finanční sbírka na pomoc Červeného kříže Ukrajině 

Číslo účtu: 333999/2700, Variabilní symbol: 1502 

UNICEF - Pomoc na Ukrajině 

Číslo účtu: 11771177/0300, Variabilní symbol: 829 

SOS ADRA – pomoc Ukrajině 

Číslo účtu: 66888866/0300, Variabilní symbol 500 

 

Pomoc ukrajinským uprchlíkům 

ubytovaným v Brušperku 

Potřebujeme: 

 postýlky pro děti  

 skládací postele Como https://www.relaxin.cz/skladaci-postel-como  

 lůžkoviny pro děti a dospělé (povlečení, prostěradla, peřiny, polštáře) 

 ručníky, osušky 

 hygienické potřeby  

Děkujeme 

 

  

https://www.relaxin.cz/skladaci-postel-como-antracit?gclid=Cj0KCQiAmpyRBhC-ARIsABs2EAqFAci46Hjm5W69nSk8K-_dJkr_7LQyqXCXdmsNcqj2YC-HxRivy8saAg6BEALw_wcB

